
     

SPRAWOZDANIE - OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA 

KULTURY W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU ZA OKRES I-XII 2019 r.  

      

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu jest wielopłaszczyznowa: 

edukacja kulturalna, przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w kulturze, rozwój  czynnego 

uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym, rozwijanie amatorskiej twórczości artystycznej, 

organizowanie kulturalnej rozrywki i rekreacji, rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań 

kulturalnych.  

Ośrodek realizuje swoje zadania przez organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, imprez 

rozrywkowych, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

sztuką, organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach zainteresowań, 

prowadzenie galerii artystycznej, prowadzenie studia nagrań, prowadzenie kina. Realizacja zadań 

statutowych odbywa się w oparciu o działalność realizowaną w placówkach: Dom Kultury „Koźle”, 

Dom Kultury „Chemik”, Dom Kultury „Lech”, Dom Kultury „Kubiczek”  

 

Realizacja założeń programowych 

 

 

1. Edukacja artystyczna środowiska 

 

Rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną oraz prowadzenie szerokiej edukacji 

kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane było m.in. poprzez prowadzenie kół 

zainteresowań, sekcji i zespołów artystycznych na terenie całego miasta. Wykaz kół zainteresowań, 

sekcji i zespołów artystycznych stanowi załącznik do niniejszego opracowania. 

Na zajęcia wspomnianych kół zainteresowań, sekcji i zespołów uczęszczało ok. 500 osób począwszy 

od dzieci w wieku przedszkolnym po osoby dorosłe. 

 

2. Rozszerzenie i umocnienie amatorskiego ruchu artystycznego 

 

Podobnie jak w poprzednich latach, tak i w 2019 r. zapraszamy  dzieci, młodzież i dorosłych 

amatorów do uczestnictwa w festiwalach, przeglądach, konkursach, spotkaniach artystycznych oraz 

innych formach. Do najbardziej rozpoznawanych, cyklicznych wydarzeń artystycznych, 

współorganizowanych m.in. z placówkami oświatowymi, organizacjami  pozarządowymi i innymi 

instytucjami należą: 

 



 konkurs teatralny „Teatromania Przedszkolaka”, 

 Wieczorki poetyckie Darka Czarnego 

 Koncert „Egzamin” w wykonaniu uczestników sekcji MOK na zakończenie roku szkolnego ( w 

tym roku podczas plenerowej imprezy „Majówka”) 

 wernisaże i wystawy prac artystów z terenu naszego miasta, prezentowane w dwóch galeriach: 

„Galerii Sztuk Wszelakich” w Domu Kultury „Chemik” oraz w „Galerii na Strychu" w Domu 

Kultury „Koźle”.  

 Uczestnictwo w kołach artystycznych oraz przeglądach organizowanych w naszym mieście jest 

ważnym elementem procesu wychowawczego i przygotowuje dzieci, młodzież i dorosłych  

do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, będącym sposobem na spędzanie czasu 

wolnego.  

Przeglądy organizowane w naszych placówkach umożliwiają dzieciom, młodzieży i dorosłym 

dostrzeżenie ich talentów oraz prezentację umiejętności, jak również udzielenie wsparcia 

edukacyjnego w postaci zaproszenia do uczestnictwa w kołach zainteresowań i sekcjach. Młodzi 

twórcy mają okazję nawiązania współpracy z MOK przy organizacji wydarzeń kulturalnych, 

prezentując własny dorobek artystyczny na miejskiej scenie muzycznej (np. zespoły taneczne, wokalne 

i inne).  

 Wokaliści „Studia Piosenki” znajdują się w czołówce młodych wokalistów w Polsce, 

zdobywając nagrody i wyróżnienia podczas liczących się, prestiżowych, ogólnopolskich festiwali i 

przeglądów artystycznych. W bieżącym półroczu wiele nagród zdobyło koło teatralne prowadzone 

przez Waldemara Lankaufa, tancerze Centrum Tańca Towarzyskiego „Fiesta”, sekcja animacji 

filmowej jak również zespołu „Spin”. Studio Piosenki opracowało kolejny koncert „Teresa Haremza”, 

wystawiany m.in. w DK „Koźle”, podczas uroczystości wręczenia nagród Prezydenta Miasta 

 Wokaliści Studia Piosenki oraz tancerze zespołu „Spin” prezentowali swoje umiejętności 

podczas wielu Festynów wiosny 2019 r.  oraz Dni Miasta w programie „Bajkowe przeboje” 

 

3. Rozrywka i rekreacja 

Mając na celu aktywizację środowiska i zachęcenie mieszkańców do masowego uczestnictwa  

w kulturze zorganizowano w bieżącym półroczu szereg wydarzeń plenerowych oraz koncertów  

i spektakli biletowanych: 

 

 

Imprezy plenerowe 

1. Święto Trzech Króli na placu Wolności – współorganizacja - parafie z Kędzierzyna 

2. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – Sztab WOŚP obejmujący Kędzierzyn – Koźle mieścił się 

w Miejskim Ośrodku Kultury, w którym zarejestrowało się i kwestowało około 150 wolontariuszy. .  



3. Majówka to koncerty  w Parku Pojednania . W ramach „Majówki” odbyło się wiele koncertów z 

różnych gatunków muzycznych, 2 maja odbył się finał Festiwalu „Kozz All Music Festiwal” natomiast 

1 i 3 maja zorganizowano program artystyczny „Egzamin” w którym zaprezentowały się dzieci z 

sekcji MOK. 

4. Dni Miasta - plener zorganizowany przy al. Jana Pawła II z udziałem Studia Piosenki, z 

kędzierzyńsko-kozielskim koncertem życzeń, z finalistą „Kozz All Music Festiwal” zespołem 

„Wasabi”. Nie zabrakło również gwiazd polskiej sceny muzycznej. W tym roku przyjechali do nas  

Agnieszka Chylińska z zespołem, Cleo, „Luxtorpeda, „Łąki Łan” jak również dzieci i młodzież z 

Kędzierzyna-Koźla. 

7. Festyn rodzinny na osiedlu Blachownia 

8. Noc Kupały na przystani Szkwał (wspólnie z Radą Osiedla Starem Miasto) 

8. Festyn „Wakacje Dzieciom” – wspólnie z parafią św. Jadwigi i Zygmunta, Urzędem Miasta, 

Starostwem Powiatowym. 

9. Dni Kultury Kresowej (współorganizacja ze Stowarzyszeniem Kresowian w K-K) 

10. Dzień Kultury Romskiej (współorganizacja ze Stowarzyszeniem Romów w K-K) 

11. „Pływadła” (współorganizacja Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta) 

12. Festyn w Cisowej 

13. Koncerty w ramach „Gitariady” 

14. IV Festiwal Mikołaja z Koźla – cykl koncertów muzyki dawnej, średniowieczny jarmark, wioska 

i turniej rycerski. Poprzez postać Mikołaja z Koźla, który jest postacią autentycznie zapisaną w kartach 

historii miał on przekazać jego odbiorcom jakie było Koźle kilkaset lat temu. Mikołaj z Koźla patron 

Festiwalu był autorem rękopiśmiennego kodeksu zawierającego wiele ciekawych informacji o życiu 

na Śląsku w okresie. 

15. Koncert z okazji benefisu Marka Radulego  

15. IV Festiwal Czterech Kultur 

16. Jarmarki świąteczne w Kędzierzynie i w Koźlu - impreza plenerowa ze stoiskami rękodzieła, 

żywą szopką, stoiskami gastronomicznymi hoteli z K-K oraz koncertami kolęd wykonywanymi przez 

lokalnych artystów.  

  

Miejski Ośrodek Kultury realizował również politykę kulturalną miasta poprzez działania 

promocyjne oraz organizację imprez o charakterze ponad lokalnym: 

 

XXXI Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szantki” – to: Wieczór Poezji Morskiej 

oraz konkurs i Koncert Galowy, który ma grupę stałych odbiorców. Co roku przybywają nowi 

widzowie zainteresowani imprezą, Na „Szantki 2019” przyjechali: Marek Szurawski, Ryszard Muzaj, 

Mirek „Kowal” Kowalewski, Anna Ciaszkiewicz oraz zespoły:  



„The Nierobers”, „EKT Gdynia”, „Ryczące Dwudziestki”. Wystąpili również mieszkańcy 

Kędzierzyna-Koźla: Anna Jellinek, Damian Surow, Wiesław Kwinta. 

 

XXXII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej,  Poezji Śpiewanej i Sztuk Różnych 

„Wrzosowisko” – impreza ma charakter konkursowy, w którym weryfikacji  jurorów poddają się 

młodzi wykonawcy z całej Polski. Gościem „Wrzosowiska” byli: Kapela Hanki Wójcik, Mikromusic   

Konkurs natomiast zgromadził wykonawców z całej Polski i odbył się na bardzo wysokim poziomie.  

 

XXVI Międzynarodowy Festiwal Filmów Nieprofesjonalnych „Publicystyka” im. Ireneusza 

Radzia – jest to impreza o wieloletniej tradycji, której celem jest nie tylko pokazanie osiągnięć i 

trendów amatorskiej twórczości filmowej, ale także doskonalenie nabytych już umiejętności poprzez 

zajęcia warsztatowe, spotkania, dyskusje, które prowadzą członkowie jury, uznani reżyserzy, 

montażyści czy teoretycy oraz praktycy sztuki filmowej.  Impreza zyskała uznanie w oczach twórców 

filmów niezależnych co zaowocowało patronatem Światowej Unii Filmu Niezależnego „Unica”. 

Muzycznym wydarzeniem tego Festiwalu był koncert  zespołu Joanny Aleksandrowicz.  

 

II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Kozielska Scena Debiutów – impreza 

o charakterze konkursowym skupiającą dzieci i młodzież wokalnie uzdolnioną z całej Polski. 

Uczestnicy biorą udział w warsztatach prowadzonych przez jurora i jednocześnie gwiazdę Festiwalu. 

W tym roku była nią Beata Przybytek i zespół Walk Away. 

 

 Koncerty 

1. Gala Noworoczna Teatru Broadway 

2. Koncert walentynkowy zespołu "U studni" 

3. Koncert "Wspomnienia dawnych dni" zespołu Retro Orchestra 

4. "Moje Fado" - koncert Kingi Rataj  

5. Otwarcie DKF - koncert zespołu "Washing Machine" 

6. Koncert Duet Fortepianów Dwóch 

7. Hanka Wójcik 

8. Mikromusic 

9. Joanna Aleksandrowicz 

10. „Marek Raduli Anniversary - 40 lat na scenie”  

11. Koncert Bartasa Szymoniaka 

12.. Recital fortepianowy Przemysława Winnickiego 

10. Koncert Walk Away & Beata Przybytek 

11. Koncert "Jesiennie" - Anna Jellinek i Damian Surow 



4. Współpraca  

W pierwszym półroczu 2019 roku MOK prowadził  współpracę z radami osiedla, placówkami 

oświatowymi, instytucjami i stowarzyszeniami, które chętnie podejmowały współpracę w zakresie 

wspólnej organizacji założeń kulturalnych. 

 

Miejski Ośrodek Kultury współorganizował m.in.: 

1. Wręczenie nagród Prezydenta Miasta za rok 2018 (WPMKiS Urzędu Miasta) – koncert Studia     

Piosenki MOK 

2. Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowała igła z nitką” (ZSM 1). 

3.  Przegląd teatrów przedszkolnych „Teatromania Przedszkolaka (Publiczne Przedszkole nr 18). 

4. „Noc Świętojańska” (Rady Osiedli Koźle). 

5. Odra rzeką integracji „Pływadła” (Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe) 

6. Lokalne festyny (os.  Blachownia, Azoty) 

7. Dni Seniora (MOPS) 

8. Dzień Ziemi (MBP) 

9.  „Bieg Koziołków” (MOSiR) 

10. Spotkania w ramach działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku (UTW) 

11. Uroczyste obchody wybuchu II wojny światowej (UM) 

12. Festyn rodzinny z MOPS 

13. Festyn parafialny os. Pogorzelec 

14. Spektakle teatralne (x 8) - współorganizacja Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych "Pasja" 

15. XVI Dni Kultury Kresowej - współorganizacja Stowarzyszenie Kresowian w  

Kędzierzynie-Koźlu  

16. Turniej esportowy KK Tournament - współorganizacja KS Koziołek 

17. Zlot Food Trucków w Koźlu - współorganizacja FT Event 

18. Lecia szkół, zakończenia roku – współorganizacja Szkoły 

19. Dwa koncerty Orkiestry Dętej z Leśnicy -  współorganizacja Towarzystwo Inicjatyw 

Kulturalnych, Edukacyjnych i Artystycznych – TIKEA 

20. Koncert kolęd w Kościele na oś. Piastów – współorganizacja Parafia i PSP 9 

21. Festyny osiedlowe: oś. Lenartowice, Blachownia, Azoty – współorganizacja Rady Osiedla 

22. Wakacje dzieciom – współorganizacja parafi pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śl. 

 

Dużą popularnością cieszą się spotkania z podróżnikami oraz projekcje filmów o tematyce religijnej w 

DK „Lech” jak również giełdy płyt winylowych. 

  

Do końca czerwca 2019 r. w Galeriach MOK odbyło się 15 wystaw prac artystów działających wokół 

MOK, 15 spektakli teatralnych. Do końca grudnia 2019 r. odbyło się 3 033 seansów filmowych w 



kinie „Chemik” i kinie „Twierdza”, które obejrzało 58 124 widzów. Ogólnie we wszystkich  

przedsięwzięciach organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w 2019 r. wzięło udział prawie 122 

608 osób. 

 


